
ta 
Dr 

  

RESOLUCION No. 89-2- 204937 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89014 del 17 de enero de 1989, y ADM-89201 del 26 de 

julio de 1989; 

¿CONSIDERANDO 

QUE el 20 de mayo /de 1989458 ha otorgado ante el 

Notario Sexto del cantón Guayaquil, doctor Manuel Medina 

Castro; la escritura pública de aumento de capital y 

reforma de estatutos de la Compañia  AQUA-TECH SOCIEDAD 

ANONIMA; ./ 

QUE el ingeniero Michael Stirnberg Claaseny en su 

calidad de Gerente General vde la compañla, con el 

patrocinio del abogado Marcel Feraud Vivaré ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 

cuyo efecto ha presentado seis copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 
ción y Pesca mediante Resolución No. 145 del 20 de enero 

de 1988, autoriza al ingeniero Michael Stirnberg 
Claasen, “de nacionalidad alemana, para que invierta en 
el aumento de capital de la referida compañtas- 

QUE el Departamento de Inspección y: Control ha 

presentado el, informe favorable No. 89-1943-1A de, 17 de 
mayo de 1989; o 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No: 
SC-DJ-CA-89-1919 del 7 de agosto de 1989, ha emitido, 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento'a. Los 
requisitos legales respectivos y 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO L APROBAR: a)Y el aumento de 
capital de AQUA-TECH SOCIEDAD ANONIMA por OCHENTA y” 
MILLONES DE  SUCRES dividido en ochenta mil acciones de 
un mil sucres cada una; y, bla forma de estatutos 
constantes en la referida dscriiaóa



3 
Foja 2 de 2 204237 00 
Resolución No. 89-2-1%? 
Compañia: AQUA-TECH SOCIEDAD ANONIMA 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER Que el Notario Sexto 

1 aeb: centámsoaaávadqeion; [al Uche ea rige? Spa ma tE a 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 

nido, de JA RLEra 5% REPOLUGÍÓN Yo: SiRAERA Ar ón de sesta Y 
" MHÉÚACTÉR 

LL. o ÚART ER OO TERCERO on LEDPISPORER QUIN AY REGPE NO r 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública Junto, con la presente;Reseluaión, 
archive una copia due “dicha eseritura y devuelva las 

restantes. co. RA a Adición que se ordena; 

Y» >) Y cumplas» vdenha prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. -* A 

ARTICULO cuento Z, DISPONER que el Notario Sexto / 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 16 de diciembre de 1987 por la 
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 

procedido a aumentar el capital y a as de sus 

. loo Estatetos. rdisnted idacese aitor aopárTace! Alesis Sr eb 
por la presente Resolución y siente razón de esta 

- rotación, lo (18%.1 a0 aolstarcuoni so oxdid ¿LtinmsoisM or ado 

ARTICULO QUINTO¿- DISPONER que un extracto de la 

vipdigada asen by remoúbiridav se ipubobidue, spotoocara és iian 
“o uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Comp nas eje pres e ación 
deberá nes as ES vadd%y 13 ABHÓy ES $3Ccn0 

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

KkVdeM. / 
DL: ATa) 
»EXp. . 55030-88 

, Queda inscrita esta Resolución de fe



o — 

L ho, 
A 
A “000, TESEO”... 

  

jas 209912 a. 204913, nnero 2.250 del Registro Mercantil, Libra de In_ 
E 

dústriales y anotada bajo"el' nftexo' 13.519 del Repertóbio.- Guaya' - 

quil, veinte y une de Agosto demil novecientos” hta"y mueve. -El 

  

   

  

1 

Registrador Mercantile= / 

  

   
AB. PECIOR MIGUEL AGÍAR ANBTADE 
Pranbiyaalar We ces AE ; 

Se toó nota de la.erdenado, en: da Resolución anterior. a: soja 12.189 del Re_ 
a, o é a CA 1 y aos . 

sástro Mercantil, Libro de Industriales de 100 al nmárgen "de Ta ins - 
o ap. 

ertpción respectiva cubuayiui, veinte y uns dé Agosto de air Móve _ 
A 

    

- el sb nótouloaer ses siiioini sbauD , ,


